
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200148
Cidlina, Nový Bydžov - protipovodňová opatření

Popis sou časného stavu

Na základě Koncepce PPO povodí Labe byl Nový Bydžov zařazen mezi lokality, které nejsou významně 
ohroženy. K ohrožení zástavby dochází především podél Mlýnské Cidliny.

Popis navrhovaného stavu

Ochrana města může být řešena realizací dílčích, lokálních opatření, jedním z nichž může být i převedení 
části povodňových průtoků z Mlýnské Cidliny do Cidliny. Toto opatření bude mít zřejmě pouze omezený vliv 
na ochranu města při nižších povodňových průtocích. Účinnost a efektivnost navrhovaných opatření musí 
být prověřena formou studie.

PLa

 

Kód KÚ
707163

Název KÚ
Nový Bydžov

ID VÚ
10887000

Název VÚ
Cidlina po soutok s tokem Bystřice

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel PLa


